

شهردار اسبق تهران با شعار «مجلس نو» آمد

# قالیباف سر لیست اصولگرایان؟



ساختن چنین مجلسی را دارید.

■ **کدام یک؟**

قالیباف مشخصا بعد از مطرح کردن نئو اصولگرایی که بسیاری اُن را شیوه جدید حضور انتخاباتی او می‌دانستند اکنون از مجلس نو سخن می‌گوید و با صراحت برنامه‌های ویژه برای مجلس یازدهم را بیان می‌کند. گویی که جریان اصولگرا از ا لیدر خود برای انتخابات بعدی کرده و با چه بسا قصد دارد با سرر لیستی او بیاید عرصه رقابت بگذارد. اما برخی نظر دیگری دارند و آن اقدامات بدون هماهنگی و کاملا مستقل قالیباف در همان شکل و شمایل نئو اصولگرایی جدی در این روند مشارکت نئو را زمینه‌های شکل گیری مجلس نو فراهم دید و گام اول برای شکل گرفتن مجلس انقلابی مورد نظر رهبری برداشته شُد. نقش شما دوستان برای تغییر ریل کشور تاریخی است. اعتقاد دارم که چنین تغییراتی می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی مردم منجر شود. ما مجلسی می خواهیم که هم قدرت سیاسی و هم کیفیت فنی مداخله در تصمیم‌های بزرگ کشور را داشته باشد. مجلسی خلاق که در تعامل میان توسعه و دولت، توانایی بهبود امور و ارتقای کیفیت زندگی مردم را داشته باشد. مجلسی که توانایی تبدیل خواسته‌های مردم به تصمیم‌های موثری را در خود ببیند. مجلسی با قابلیت‌های موقی یا مخالف باشد، فرصت‌ها و امکانات، ساختار بودجه کشور را تغییر دهد. مجلسی که عدالت را در ساختار و توزیع جلو ببرد. چنین مجلسی، مجلس نو است. شما توانایی

آفتاب یزد– گروه سیاسی:
تنوربسن جریان نئواصولگراییی که در روزهای خاموشی‌اش هراز گاهی با بیانیه‌ای و نامه‌ای درباره نئواصولگرایی سکوت را موقتا می‌شکست و با این کار رسانه‌های اصولگرا را به خود مشغول می‌ساخت، اینبار سر از گریبان به درآورده و به جای نوشتن نامه و بیانیه در صفحه اینستاگرام به صورت زنده حاضر شده و به سخنرانی پرداخته است و البته در کنار واژه نئو اصولگرا، از واژه جدید دیگری به نام «مجلس نو» سخن به میان آورده است.

او مشخصا مجلس یازدهم را هدف گرفته و نشان داده است که برنامه‌های ویژه‌ای برای اسفند ۹۸ در سر می‌پروراند.

او در اظهارات اینستاگرامی می‌گوید: اولین و مهمترین حرکت برای اصلاح و تحول از دوم اسفند یعنی انتخابات مجلس آغاز می‌شود. چرا که مجلس در راس امور است.

قالیباف می‌گوید: حدود دوسال پیش با تعدادی از جوانان انقلابی و دلسوز همفکری کردم و با آنها مسیری را آغاز کردیم که خروجی اولیه آن شد نامه به جوانان اصولگرا و پرسش‌هایی را آنجا مطرح کردم که پاسخ‌ها و پیام‌های زیادی به من رسید. در ادامه تعدادی از جوانان انقلابی خوش فکر و با دانش که انگیزه اصلاح جامعه را دارند، تلاش و حرکتی را شروع کردند تا مسیر

این اثر بخشی و کارآمدی فراهم شود. نوگرایی و نواصولگرایی همین هدف را دنبال می‌کند و من هم به سهم خودم تلاش کردم و می‌کنم که این حرکت موثرتر و جدی تر پیش برود.

قالیباف با اشاره به بیانیه گام دوم گفت: حضرت آقا در بیانیه گام دوم، راه عبور از مشکلات و چالش‌های پیش رو را اتکا به جوانان و میدان دادن به آنها دانستند و همین امر انرژی و روحیه مضامنی به ما داد که در نهایت، به شکل مسیری ایده ‘مجلس نو’ انجامید. در واقع این حرکت، یک سفری است که آغاز شده و ایستگاه اول آن انتخابات مجلس است. شما به عنوان اولین کسانی که دعوت مجلس نو را پاسخ دادید، پرچمدار و پیش قراول این سفر هستید. قدر این نوگرایی در سیاست ایران را بدانیداین مسیر بخشی از گام دوم انقلاب است و حضور دواطلبانه و آتش به اختیار شما در جهت اهداف انقلاب اسلامی است.

آن طور که فردا نیز می‌نویسد وی هم چنین با اشاره به این که برخی از او سوال می‌کنند که شاخص مجلس نو چیست و افرادی که می‌خواهند ذیل این عنوان برای انتخابات مجلس کار کنند، باید چه ویژگی‌هایی داشته باشند، اظهار کرد: من عرض می‌کنم که وحدت مقصد، شاخص‌ها را تعیین می‌کند. طبیعتا اینکه کسی با قالیباف موافق یا مخالف باشد، شاخص نیست. حتی عضو این حزب و آن حزب و این جناح و آن جناح بودن هم شاخص نیست. شاخص اصلی، قبول داشتنن مقصد و همراهی با

### ◀ قالیباف از طرح «مجلس نو» به دنبال چیست؟

ناصر ایمانی؛ فعال سیاسی اصولگرا : اظهارات اخیر آقای قالیباف درباره مجلس نو و پیشنهاد یک لیست در این قالب، فعلا یک پیشنهاد است و معنایی مانند اینکه او بخوهد یک لیست جداگانه در کنار اصولگرایان بدهد، ندارد. از طرفی نباید اُن را به معنای تلاش وی برای لیدر شدن در جریان اصولگرا برای انتخابات مجلس یازدهم ارزیابی کرد، چون لازمه لیدر بودن، لیست دادن است اما تصور نمی‌کنم او در حال حاضر چنین قصدی داشته باشد.

به نظر می‌رسد او در حال حاضر می‌خواهد به اصولگرایان بگوید که باید نوعی جوانگرایی کرد و نسل جدیدی از اصولگرایان وارد صحن مجلس شوند.

درباره اینکه این اظهارات قالیباف تا چه اندازه با بدنه اصولگرایان هماهنگ است باید ماهنگی را تعریف کرد، اگر تغییر از هماهنگی این است که بقیه اصولگرایان هم این رویه‌ای که قالیباف در پیش گرفته است را قبول دارند، باید گفت خیر، اظهارات او هماهنگ نیست هر چند مخالفتی هم در درون جریان اصولگرا با نظرات او وجودندارد. او فعلا نظراتش را بیان و بر عقایدش تاکید می‌کند تا اصولگرایان را به این سمت سوق بدهد و آنها تغییراتی در چینش کاندیداهایشان صورت دهند.

اما از طرفی قالیباف خودش در تشکک‌های اصولگرا حضور داشته و مطمئنا هماهنگی‌هایی ازاین بابت با آن‌ها دارد و این بدان معناست که او نمی‌خواهد با اظهارات اخیرش یک گام مخالف را علیه اصولگرایان کوک کند. از طرفی دیگر هم می‌بینیم که سایر چهره‌های اصولگرا هم نظرات خودشان را درباره انتخابات مطرح می‌کنند.

اما تصور نمی‌کنم قالیباف تلاش کند تا سرلیست اصولگرایان باشد، چون به خوبی می‌داند که این کار ناموفق است و قاعدتا جریان اصولگرایی در موقعیتی نیست که بخوهد یک فرد را به عنوان لیدر اصلی جریان ببیزد، چه نامش قالیباف باشد چه کس دیگر و آقای قالیباف بیشتر، مانند انتخابات ۹۶ نشان دادند که اگر لازم باشد به نفع مجموعه اصولگرایی کنار می‌کشد. بنابراین، این اقدامات اورا نه برای سرلیستی بلکه برای اثر گذاری در مجموعه اصولگرایی می‌توان تعبیر کرد.

### آفتاب - روی خط آفتاب

**۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵**
**پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷**

**۱۱۲۵**– شرکت مخابرات در بیشتر محل‌ها تلفن کارتی همگانی نصب کرده اما با کارت تلفن قابل استفاده نیست.
آیا تلفن‌ها نقص فنی دارند یا این که کارت‌ها مشکل دارند. این در حالی است که کارت‌هایی که از شرکت مخابرات خریداری شده هم قابل استفاده نیست.
مسئول رسیدگی و پاسخگویی به این مشکل کیست؟(۶/۲۹)

**۱۳۱۹**– میدان امام حسین(ع)، بازار شهرستانی، بازار گرم دستفروش‌شان و بساطگستران است و رهگذارن باید از پرندگان بال اجاره کنند و پرواز کنند.
آخر چرا رهگذارن باید به‌سختی در بازار رفت و آمد کنند و به خرید بپردازند. از شهردار منطقه سیزده انتظار می‌رود به این چالش رسیدگی و مسود را به‌طور جدی حل کند.(۶/۲۹)

**۱۲۱۵**– برای ترک قلیان به اینترنت مراجعه کردم حدود چهار سال پیش یکی از مسئولان در گفت‌وگویی اعلام کرده بود که تعدادی مراکز ترک قلیان وجود دارد که به‌طور رایگان این کار را انجام می‌دهند اما هیچ نام و نشانی از آن‌ها نبوده است و با این که سال‌ها از این جریان می‌گذرد و تعداد قهوه‌خانه‌ها و قلیان‌کش‌ها هم ده برابر شده، افرادی که می‌خواهند برای همیشه از شر دود قلیان رهایی یابند، مشخص نیست به چه مراکز بروند.
بهتر است درباره این چالش دولت اطلاع‌رسانی کند.(۶/۲۹)
**۱۷۱۵**– چرا برخی روسا و مدیران حرف‌ها می‌زنند، وعده‌ها به زبان می‌آورند و شعارها سر می‌دهند و سپس با گذشت زمان هم حرف‌ها و هم وعده‌ها و هم شعارشان را از یاد می‌برند، انگار نه انگار که همین‌ها بودند که قبلا بلبل‌زبانی می‌کردند.
اما خوب می‌دانند که مردم حرف‌ها و وعده‌ها و شعارهای آنان را تا بد یاد نمی‌برند.

اما مدیران مانند بلبل زرنگ نمی‌توانند خوشحال باشند که مردم مدرک ندارند؛ چون حرف‌هایشان چاپ می‌شود و وعده‌هاشان ضبط می‌شود و شعارهاشان انعکاس رسانه‌ای می‌یابد. تنها باید به این مدیران و روسا گفت متاسفیم از این که برای حرف‌های خودتان هم ارزش قائل نیستید!(۶/۲۹)

**۱۲۵۲**– عده‌ای در پیاده‌روهای خیابان دهقان، منسعب از چهارراه کاکوکولا تهران سدسمر می‌کنند و مانع رفت‌وآمد راحت عابران می‌شوند.
بخصوص ایستای کوچه علوی یکی از اسباب‌بازی‌فروشان به سهم خود قانع نیست و مقابل مغازه‌اش در پیاره‌وم سد معبر می‌کند.
از ماموران سدسمر شهرداری منطقه سیزده تقاضای رسیدگی داریم.(۶/۲۹)

**۱۱۲۵**– عرفان از تهران: از موقعی که سیف در شهرداری منطقه چهارده به عنوان شهردار انتخاب شد، به دلیل سیاست‌های شخصی یا اداری، جابه‌جایی‌هایی زیادی انجام داده است؛ به عنوان نمونه دکتر فلاخی مدیر روابط عمومی به مرکز مطالعات رفت.
شهردار ناحیه یک به ناحیه چهار رفت و مسأله دیگر این که پس از رفتن مدیر روابط عمومی، رئیس دفتر شهردار منطقه چهارده همچنان با حفظ سمت مسئول روابط عمومی و رئیس دفتر شهردار است. یعنی کارش را به دو قسمت تقسیم کرده

تا بتواند هم پشت میز ریاست روابط عمومی بنشیند، هم برخی ساعات کارش را در دفتر شهردار ادامه دهد.
باور کنیم که این هم نوعی خدمت است. این همه جوان بیکار در کشور وجود دارد حالا چه می‌شود یکی را استخدام کنند که در شهرداری کار کند؟ یا این که چه دلیلی دارد افرادی که سال‌ها کارهای درخور توجهی مانند مدیر روابط عمومی یا مسئول ناحیه یک منطقه ۱۴ انجام داده‌اند جابه‌جا شوند؟
ضعف‌های مدیریتی در شهرداری منطقه ۱۴ موجب نارضایتی برخی ساکنان خیابان شکوفه هم شده است.
وجود تعمیر‌گاه‌ها یکی پس از دیگری پیاده‌روها را اشغال کرده و رفت و آمد عابران و ساکنان را سخت کرده است.
قرار بود واحدهای صنعتی مزاحم به منطقه غیرمسکونی منتقل شوند، پس چه شد؟(۶/۲۹)

**۱۷۲۵**– کارگران برخی رستوران‌ها و چایخانه‌ها بیمه نیستند و این مسئله باعث شده آنها امنیت شغلی نداشته باشند و صاحبکار هم موقع داغی خواست به بیانه‌های گوناگون اخراجشان می‌کند و هیچ پشتوانه‌ای برای ادامه کارشان وجود ندارد.(۶/۳۰)

**پیام‌ها در صفحات ۲ – ۶ – ۱۱**

از دوستان مختلف سوال کردم متوجه شدم که این کار با بدنه اصولگرایان هماهنگ شده است.

■ **اگر قالیباف به دنبال لیدری باشد...**

ابوالقاسم رتوفیان دیگر فعال سیاسی اما اظهارات اخیر قالیباف را هر چند هماهنگ با بدنه اصولگرایی می‌داند اما ماهیت آن را حاصل تصمیم سازی گروهی محدود از این طبقه دانسته و به آفتاب یزد می‌گوید:
ممکن است اظهارات اخیر قالیباف با هماهنگی اصولگرایان منتشر شده باشد، اما تصمیم به نوشتن چنین بیانیه‌ها یا بیان چنین اظهاراتی در گروه‌های محدودتری از اصولگرایان گرفته می‌شود و از فراگیری لازم برای اینکه یک محدوده وسیعی را پوشش دهد برخوردار نیست، اما آیا قالیباف می‌تواند لیدر اصولگرایان در انتخابات ۹۸ باشد؟
رتوفیان پاسخ می‌دهد:
معتقدم اگر قالیباف به دنبال لیدری است به دلیل آنکه تصمیم‌گیری‌ها و استراتژی‌های او همه آن‌ها، ولو اینکه انتشار این بیانیه‌ها و نظرات با کل مجموعه اصولگرایان هم هماهنگ باشد او نمی‌تواند در این هدف یعنی لیدری جریان راست موفق باشد.
وقتی مهندسی اقدامات او در یک جمع محدوداست طبیعتا این موضوع قابل تعمیم به جمع بزرگ و وسیع اصولگرایان نیست.

او ادامه می‌دهد:
اما به هر حال این اقدامات هم یک تلاش از سوی قالیباف بوده که البته پسندیده هم است چون به انتخابات نزدیک می‌شویم و نیازبه این فعالیت‌ها داریم.
اما امیدوارم همه این‌ها در نهایت به یک ائتلاف منجر شوند و حداقل تحت نظر و توجه روحانیت متعهد، مسئول و پاسخگو صورت بگیرد.

وی گفت: به هر حال هرکسی ادعایی دارد و این ادعاها مادام که جزیرهای باشد به یک جمع واحد

نیازمند است، بگذرند. اما بدیهی است با وجود گروه‌بندی‌های فعلی هر ائتلافی محکوم به شکست است.

■ **خطر برای جریان اصولگرا**

وی در باره اینکه آیا می‌توان این اقدامات قالیباف را محک جریان اصولگرا درباره محسوریت او دانست؟ می‌گوید:
من قالیباف را باهوش تر از این می‌دانم که بخوهد افکار عمومی یا جامعه هدف خودش را در معرض آزمون و خطا قراردهد.
معتقدم که مجموعه‌ای در محدوده کوچکی نسبت به جبهه اصولگرایی هستند که حامی قالیباف بوده و دائم او را مطرح می‌کنند، تصمیم‌سازی‌ها نیز در قالب همین محدوده شکل می‌گیرد، اما تصور نمی‌کنم او بخواهد خودش را با این کارها صرفا به محک بگذارد.

رتوفیان پیامروان اینکه آیا این اظهارات قالیباف ممکن است باعث ایجاد اختلاف در جریان اصولگرایی شود؟ می‌گوید:
این اظهارات هم یک فرصت و هم یک تهدید است.
اگر ماصولگرایان مقید به این باشییم که قواعد بازی را درباره توجه قرار دهیم و اظهارات قالیباف را درباره نئواصولگرایی یا مجلس نو به عنوان یک مدل، نظر و پژوهشی که مطرح شده بدانیم و به دنبال این پژوهش‌ها که باید الزاما به قالیباف بدل بزیم یا مس طرح او ببینیم برنئو اصولگرایی یا مجلس نو را یک تک بدانیم که باید پانکی به آن زد، می‌تواند یک فرصت باشد به نحوی که نهایتا به یک ائتلاف میان اصولگرایان منتهی شود اما اگر غیر ازاین تصور شود باید گام‌های قالیباف را به عنوان یک تهدید بدانیم که ثمره خوبی هم قطعا نخواهد داشت.

آفتاب یزد می‌گوید:

قالیباف به دنبمال این است تا با بحث ورود جوانان به مجلس و ایجاد یک تحول در این زمینه اظهارات خودش از جمله پیش ببرد و این موضوع هیچ منافاتی هم با بحث جریان اصولگرایی ندارد. البته باید ببینیم این تلاش‌ها و نامه نوشتن‌ها ح حرف زدن‌ها چه قدر مورد استقبال قرار می‌گیرد.

وی ادامه می‌دهد:
تکنه دیگری که دراین راستا مهم است بررسی این موضوع است که آیا جریان اصولگرایی تمایل دارد که محوریت فعالیت انتخاباتی‌اش در مجلس را در یک قالب جدید مطرح کند؟
اگر پاسخ مثبت است آنگاه باید قالیباف چشم دوخت.
از نسویی به نظر می‌آید باید وزن آقای قالیباف را در جریان اصولگرا و همین‌طور توتانش در جذب آرای خاکستری را مورد ارزیابی و نظرسنجی قرار داد، بر آن اساس است که می‌توانیم بگوییم که تا چه اندازه ایشان می‌تواند موفق باشد یا نباشد.

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که این اظهارات بدان معناست که امروز اصولگرایان در حال آزمون و خطای گزینه‌ای مانند قالیباف برای انتخابات مجلس یازدهم و لیدری یا سرلیستی او هستند؟ می‌گوید:
آزمون و خطا نیست، اما در هرصورت قالیباف از سوی اصولگرایان تست می‌شود.
قالیباف سعی دارد طرخی نو در اندازد و در همین راستا بحث نئو اصولگرایی را مطرح کرده است و خود این موضوع می‌تواند یک شیوه‌ای برای جذب آرا به نفع اصولگرایان باشد.

کنعانی مقدم درباره اینکه تا چه میزان احتمال سر لیستی قالیباف را در انتخابات مجلس یازدهم باید محتمل دانست؟
اظهار می‌کند:
بستگی به این موضوع دارد که ایسا قالیباف قصد رقابت با بخشی از اصولگرایان را دارد یانه؟
اگر نخواهد رقابت کند، عملا نمی‌تواند سر لیستی اصولگرایان باشد.
از نسویی به شخصیت‌هایی در جریان اصولگرایی هستند که ما تا امروز نتوانستیم تشخیص بدهیم که ایشان می‌تواند در چارچوب یک ساختار مشترک با آن‌ها کار کند؟
قالیباف تکلیفش را با آقای لاریجانی، جبهه پایداری، شورای ائتلاف، روحانیت مبارز ... باید مشخص کند. این موارد باید مشخص شوند تا او بتواند تاثیرگذاری‌اش را در لیست آینده اصولگرایان به نمایش بگذارد.

به کنعانی مقدم می‌گوییم منظورتان این است که اگر قالیباف بخوهد نقش لیدری یا سرلیستی اصولگرایان را داشته باشد باید خود را از بخشی از اصولگرایی جدا کند و با آن‌ها به رقابت بپردازد؟
پاسخ می‌دهد:
قاعده مبارزه سیاسی همین است.
بدیهی است اگر قالیباف بخوهد لیستی ارائه دهد و یا سر لیست مشخص کند و بخوهد دیگران هم از لیستش حمایت کنند باید سهم باقی اصولگرایان را هم تعیین کرده باشد و گرنه کار به رقابت می‌کشد.

وی در پاسخ به این پرسش که خود این نامه دادن‌ها و بیانیه‌ها و اظهارات اخیرش درباره مجلس نو تا چه اندازه باعث ایجاد اختلاف در جریان اصولگرا می‌شود؟ گفت:
تصور من هم در ابتدا همین بوده‌که باعث اختلاف می‌شود اما وقتی

**بررسی چرایی تغییر رویکرد «جلیقه زردها» در گفت‌وگوی آفتاب یزد با جعفر قنادباشی:**

## پلیس فرانسه بیشتر از مکرون زیر سؤال است!؟

تعبیری ساده تر، بیرون آوردن جلیقه‌های زرد باعث خواهد شد تا به این اعتراضات عمومیت داده شود.

■ **بیرون آوردن جلیقه‌های زرد یعنی دردسر برای نیروهای پلیس و نیروهای امنیتی!**

تکنه دیگر این که بیرون آوردن جلیقه‌های زرد، نیروهای پلیس و نیروهای امنیتی را دچار مشکلات جدی خواهد کرد زیرا دیگر با یک جمعیت خاص و شناخته شده طرف نیست حتی ممکن است کسانی که در آن خیابان حضور دارند یا از آن جا عبور می‌کنند نیز به جمع معترضان پیوسته و این مسئله کار را برای پلیس بسیار سخت خواهد کرد زیرا در زمان‌هایی که جلیقه زردها تجمع می‌کردند پلیس از تعداد آن‌ها و محل تجمع آن‌ها باخبر بود فلذا کنترل و متفرق کردن و برخورد با جلیقه زردها بسیار ساده بود اما اینک می‌توان گفت که پلیس با یک معمای چند وجهی طرف خواهد شد که کدام یک از این‌ها قاتل دیگر مردم معترض به سیاست‌های دولت؟

بیشتر پلیس از قبل می‌توانست تدابیر امنیتی را به نظر من این تغییرات چند پیامد مثبت برای جلیقه‌زدها به دنبال خواهد داشت؛ نخست این که زمینه را فراهم خواهد کرد تا دیگران نیز به آن پیوندند.
دیگر اعتراضات منحصر به جلیقه زردها- نخواهد بود یعنی دیگر اعتراضات به خواست‌های اولیه «جلیقه زردها» منحصر نخواهد شد و هر گروهی که اعتراض به رفتارهای دولت فرانسه داشته باشد.در انواع امور- می‌تواند شنبه‌ها بدون آنکه متهم به «جلیقه زرد» بودن بشود وارد اعتراضات شده و به این جنبش کمک کند

<sup>[1]</sup> آفتاب یزد- گروه سیاسی:
تنوربسن جریان نئواصولگراییی که در روزهای خاموشی‌اش هراز گاهی با بیانیه‌ای و نامه‌ای درباره نئواصولگرایی سکوت را موقتا می

<sup>[2]</sup> آفتاب یزد- گروه سیاسی:
تنوربسن جریان نئواصولگراییی که در روزهای خاموشی‌اش هراز گاهی با بیانیه‌ای و نامه‌ای درباره نئواصولگرایی سکوت را موقتا می